

REPUBLIKA

Rok IX

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 3 SIERPNI 1931 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 210

Kryzys finansowy w Anglii osiągnął kulminacyjne nateżenie.—Możliwość rekonstrukcji rządu Mac Donalda i stworzenia gabinetu koalicyjnego.

Czy izba gmin będzie rozwiązana?

Londyn, 2 sierpnia.

Mimo rokowań z Bankiem Francuskim w sprawie kredytów, które to rokowania przyjęły ostatnio obrót pomyślny, kryzys finansowy w Anglii trwa w dalszym ciągu i osiągnął punkt kulminacyjny.

Na ostatnim posiedzeniu izby gmin kanclerz skarbu Snowden zainterpelowany przez jednego z posłów wygłosił dłuższe przemówienie, w którym nie ukrywał katastrofalnego stanu finansowego Anglii i oświadczył, że dla uzdrowienia obecnych stosunków jest nieodzowna współpraca wszystkich stronnictw parlamentarnych.

Mowę Snowdena w kołach politycznych komentują jako ewentualną zapowiedź rekonstrukcji obecnego rządu względnie utworzenia gabinetu koalicyjnego, którego głównym zadaniem byłoby uzdrowienie finansów angielskich.

Mowę Snowdena uważają tutaj za ofertę skierowaną pod adresem konserwatystów. Konserwatyści są wprawdzie skłonni do takiej współpracy, odnoszą się jednak sceptycznie do możliwości takiej współpracy z Labour Party.

Przywódcy partii konserwatywnej w wyrażeniach półoficjalnych dają do zrozumienia, że rządowi Mac Donalda nie uda się opanować kryzysu. Mają oni natomiast swój własny plan sanacji i w razie upadku obecnego gabinetu osiągnęliby w przyszłym parlamencie bezwzględnie większość, dzięki czemu plan swój mogliby przeferować.

W kołach politycznych poważnie liczą się z możliwością rozwiązania obecnej izby gmin.

Projekty oszczędnościowe.

Londyn, 2 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Ogłoszone dziś sprawozdanie mianowanego przez rząd w dniu 11 lutego komitetu gospodarczego zaleca szereg oszczędności w wydatkach na ogólną su-

mę 96 i pół miliona f. szterl. w okresie całego roku.

Komitet zaleca m. in. zredukowanie o 20 proc. wydatków na odszkodowania dla bezrobotnych, co da ogółem oszczędności, wynoszące 66 i pół milionów funt. szterl.

Pozatem sprawozdanie rozważa zagadnienie rozłożenia ciężarów na obronę imperjum, jak również problemat, czy możliwe jest wprowadzenie zmian w celu zmniejszenia wydatków na obronę morską bez narażania na szwank bezpieczeństwa narodowego.

Wśród oszczędności, zaleconych przez komitet, figurują m. innymi pozycje: w budżecie uposażeń i emerytur w armii i marynarce—2.690.000, w budżecie oświaty—13.600.000, w budżecie budowy dróg—7.865.000 £. Co się tyczy uposażeń funkcjonariuszy w służbie cywilnej, to komisja nie czuje się uprawniona do zalecania ich redukcji, wobec już dokonywanych redukcji proporcjonalnie do obniżenia się kosztów utrzymania.

Sprawozdanie komitetu ma być zbędane podczas wakacyj parlamentarnych przez t. zw. komitet pięciu, w którego skład wejdą: MacDonald, Snowden, Henderson, Thomas i Graham.

Nowy dekret Prezydenta Rzeszy wprowadzający ograniczenia w obrotach dewizowych.

Berlin, 2 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Ogłoszony został nowy dekret prezydenta Rzeszy, wprowadzający szereg przepisów i ograniczeń w obrotach dewizowych, który zmienia poszczególne dotychczasowe rozporządzenia, wchodzący w życie z dniem 4 b. m.

Nabywanie, sprzedaż dewiz oraz

pretensje w walucie zagranicznej odbywać się mogą tylko przez Bank Rzeszy, równocześnie z dekretem wydane zostało rozporządzenie wykonawcze do dekretu, wprowadzające normalny obrót płatniczy.

Od środy 5 b. m. ferie bankowe ustają.

Zaniepokojenie Niemiec z powodu rokowań polsko-sowieckich.

Londyn, 2 sierpnia.

„Daily Telegraph“ donosi o wielkim zaniepokojeniu rządu niemieckiego z powodu rokowań polsko-sowieckich o traktat przeciw agresji.

Według „Daily Telegraph“ niemieckie

ministerstwo spraw zagranicznych obawia się, że rokowania wkrótce zakończą się pomyślnie, co wzmocni międzynarodowe położenie Polski na wypadek trudności z Niemcami.

Bestjalski samosąd nad cyganem który ukradł 18 koron

Praga, 2 sierpnia.

W miejscowości Sörök w pobliżu Bra-tisławy ujęty został cygan nazwiskiem Joni w chwili gdy dokonywał kradzieży portmonetki, zawierającej 18 koron. Rozwścieczony tłum wywłócił cygana z domu, skrzepował mu ręce i nogi i przywiązał do drzewa. Następnie poczęto go bić

tak długo, dopóki nie przestał dawać oznak życia. Gdy był już napozór martwy, rozbawieni wieśniacy pozostawili go swemu losowi. W dwa dni później Joni zmarł w szpitalu, nie odzyskawszy przytomności. Sprawców tego bestjalskiego linczu aresztowano.

Zjazd esperantystów w Krakowie.

Uroczyste otwarcie obrad. — Przemówienia powitalne. — W obradach zjazdu bierze udział 1000 osób.

Kraków, 2 sierpnia.

W sobotę o godz. 7 wieczorem w t. zw. złotej sali Domu Katolickiego odbyło się uroczyste otwarcie 23-ciego Międzynarodowego Kongresu Esperantystów.

Kongres został licznie obsesany delegatami z licznych krajów z różnych części świata, gromadząc w chwili otwarcia ponad 1000 osób.

Na zjazd przybyli przedstawiciele Stanów Zjednoczonych, Austrii, Bułgarii, Czechosłowacji, Danii, Estonii, Francji, Jugosławii, Gdańska, Holandii, Niemiec, Norwegii, Lotwy, Szwecji, Węgier i Rumunii.

Nie zbrakło również i egzotycznych gości. Zjawili się przedstawiciele chi-

czyków, hindusów i japończyków. Kongres zagał prezydent poprzedniego, 22-go kongresu, który odbył się w Oxfordzie, Bernhard Long, poczem nastąpił wybór nowego komitetu, do którego wszedł między innymi jako wiceprezydent profesor Edmund Zaleski, rektor U. J. Honorowym prezydentem kongresu wybranym został profesor dr. Odo Bujwid.

Jako dalsi wiceprezydenci wybrani zostali przedstawiciele państw obcych, na sekretarzy powołano prof. dr. Chodakowskiego, prof. Bilińskiego i Rudnickiego.

Imieniem rządu polskiego i wojewody krakowskiego powitał zjazd wice-wojewoda dr. Bilek, zaś wiceprezydent dr. Kłimecki imieniem m. Krakowa. Z

kolei nastąpiły oficjalne przemówienia przedstawicieli różnych państw oraz delegata międzynarodowego biura pracy przy Lidze Narodów Hedigera z Genewy. Po odśpiewaniu hymnu esperantycznego, zakończono uroczystość otwarcia.

W niedzielę według programu odbyła się msza święta w kościele Panny Marii, którą odprawił ks. Ceh a kazanie w języku esperantkim wygłosił ks. Kukulka z Bydgoszczy. Po mszy świętej delegaci na kongres i reprezentanci władz udali się pochodem przy tłumnym udziale publiczności, na ul. Niecała, gdzie odbyło się uroczyste przemianowanie tej ulicy na ul. dr. Zamenhofska oraz nastąpiło wmurowanie tablicy pamiątkowej.

Napad rabunkowy na autobus pocztowy

Drezno, 2 sierpnia.

Wczoraj około godz. 6 rano trzech zamaskowani bandyci dokonali napadu rabunkowego na autobus wiozący pocztę między Drezniem a Altenbergiem. Bandyci splądrowali cały wóz i zbiegli zabierając 21.000 marek.

Zabójstwa polityczne w Niemczech.

Berlin, 2 sierpnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Ubiegłej nocy dokonano tu zabójstwa dwóch nacjonalistów, którym to zabójstwom przypisują tło polityczne.

Między demonstrantami, którzy pobili młodego nacjonalistę 21-letniego a policją doszło do bójki, w czasie której jednego z policjantów ciężko raniono. 1 osoba jest zabita.



DZWIĘKOWY KINOTEATR

„CAPITOL”

Dziś premjera!

Najpiękniejszy salonowy film sezonu! Reżyserji R. EICHBERGA p. t.

„POSTRACH SALONÓW“

Tajemniczy labirynt zaułków Londynu. Dreszcz zgrozy i emocji sięgają wyrefinowani złoczyńcy, wśród wytwornych salonów arystokracji. Subtelna nić intrygi trzyma widza w napięciu od początku do końca dramatu

W rolach
głównych

M. Angelus Ewa Grey Jack Rains

Ceny miejsc popularne! — Sala wentylowana

Uczniowie okradali sklepy z bronią.

Rabunkowe wyprawy odbywały się z polecenia Obozu Wielkiej Polski. — Orgje na konspiracyjnych zebraniach. — Broń palna i pieniądze łupem zorganizowanej bandy. — Podejrzana rola jednego ze stronnictw politycznych

Sensacyjna afera w gimnazjum w Kielcach.

„I. K. C.” donosi:

W ostatnich czasach dokonano włamania do szkoły handlowej i gimnazjum im. Śniadeckich w Kielcach, co zwróciło uwagę władz bezpieczeństwa, gdyż spóś w jaki włamanie zostało wykonane wskazywał na to, iż nie ma się tutaj do czynienia z zawodowymi włamywaczami.

Posługiwano się wprawdzie przy włamaniu bezszelestnym wytlaczaniem szyb, jednak włamywacze poszukiwali jedynie gotówki i broni, pozostawiając nienaruszone przedmioty wartościowe.

W czasie włamania do kancelarii i gabinetu dyrektora gimnazjum im. Śniadeckich stwierdzono, że włamywacze po rozbiciu biurek i kasetki zabrali zaledwie 30 gr. usiłując dostać się do lokalu, w którym przechowywana była broń hucców szkolnych P. W. Tu jednak zostali spłoszeni i zbiegli.

W czasie ucieczki przez podwórze jednemu z włamywaczy zastąpiła drogę stróżka, ale pod groźbą rewolweru ustąpiła.

Fakt ten dopomógł władzom bezpieczeństwa ustalić osoby sprawców. Prowadzone energiczne dochodzenia ustaliły, że sprawcami włamania są uczniowie gimnazjum im. Śniadeckich i członkowie Obozu Młodych Wielkiej Polski, synowie lepszych rodzin tutejszych.

Niestychana ta afera ujawniła potworne szczegóły tej roboty szerzonej wśród młodzieży szkolnej przy pomocy zakonspirowanej organizacji, do której włączana była młodzież gimnazjalna.

Organizacja oparta na systemie trójkowym zbierała się na t. zw. kawalerkach, gdzie uprawiane były orgje często w towarzystwie kobiet i przy obfitem nadużywaniu alkoholu. Tutaj na polecenie organizacji opracowywane były plany włamań itp. a to celem zaopatrzenia członków w broń i pieniądze.

Po nieudanych włamaniach do gimnazjum Śniadeckich i Szkoły Handlowej, gdzie nie znaleziono ani gotówki, ani broni, przygotowywano i planowano włamanie do składu broni Józefa Tomickiego przy ul. Wesolej na dzień 1-go sierpnia, spodziewając się tu znaleźć większy zapas gotówki i broni.

W tym celu zaopatrzone się w przyrządy do włamania, aparat tlenowy do ciecicia żelaza itp.

Wkroczenie władz положиło kres tej zbrodniczej robocie. Przeprowadzone dochodzenia dały olbrzymi materiał obciążający i doprowadziły do aresztowania całego szeregu osób.

Jako bezpośredni sprawcy włamania do gimnazjum im. Śniadeckich zostali aresztowani: Stanisław Święcki, uczeń VII kl. gimn., syn właściciela jed-

nej z największych drukarni w Kielcach i Zygmunt Małyna, uczeń VII kl. gimn., syn kierownika spółdzielni „Ogniwo” w Białołęce.

Ponadto aresztowano Prokopowicza Wacława, ucznia VII kl. tegoż gimnazjum, u którego odbywały się konspiracyjne zebrania i gdzie pisano sprawozdania z dokonanych włamań, oraz omawiano i układano plan włamania do sklepu z bronią Tomickiego, przy czym jedno ze sprawozdań zawiera cyniczne słowo przyznania się do siedmiu włamań (!!).

Kierownikiem całej roboty miał być

uczeń gimnazjum Śniadeckich, Wiesław Krzakowski.

Wśród korespondencji znaleziono listy konspiracyjne, pisane częściowo szyframi, które wskazują na to, że organizacja utrzymywała kontakt z wybitnymi kierownikami Stronnictwa Narodowego na terenie Kielc, a robotę swoją prowadziła ściśle według wskazówek swoich władz organizacyjnych.

W listach wymieniono cały szereg osób, u których przeprowadzona rewizja dała nadzwyczajny materiał.

Rewizję przeprowadzono u Zygmunta Kuszewskiego, ucznia VI kl. gimn.,

syna architekta dyrekcji robót publicznych, Emila Zareby, studenta uniwersytetu, Jerzego Sulimirskiego, absolwenta wydziału prawa, Pasławskiego i Ungera Ryszarda.

W czasie rewizji, przeprowadzonej u Ungera, znaleziono kilka rewolwerów, 4 granaty ręczne i granat gazowy, kilkadziesiąt naboju karabinowych i różne zapiski.

W związku z powyższą sprawą został aresztowany również inżynier fabryki „Granat” w Kielcach Jerzy Król.

Afera ta wywołała w mieście olbrzymie poruszenie.

Wojna z bandytyzmem w Ameryce

będzie miała charakter walki na „śmierć i życie”. — „Legion amerykański” postanowił wytepić bandytów.

Nowy Jork, 2 sierpnia.

Ludność Nowego Jorku niepewna jest życia nawet w biały dzień na najruchliwszych ulicach, gdyż zorganizowane bandy zbrodniarzy urządziły tam napady przy użyciu karabinów maszynowych, bomb i rewolwerów.

Ostatnio bandyci, jadący autem ostrzelali z karabinu maszynowego grupę dzieci, raniąc ciężko 5 maleństw.

Dwoje z tych dzieci zmarło obecnie w szpitalu, reszta walczy ze śmiercią.

Ten potworny czyn przeciągnął strunę cierpliwości i społeczeństwo przystąpiło do energicznej samoobrony. Byli bohaterowie wielkiej wojny, zrzeszeni w organizacji „Legion amerykański”, liczącej w samym Nowym Jorku 30.000 członków, zgłosił się do dyspozycji prezydenta miasta.

Turniej zapaśniczy w cyrku sportowym.

Stibor — Jaago. Obaj demonstrują ogromną siłę i ładną technikę. Po zakończonych zmaganiach w 15 min. „wybiła” się Stibowi kostka ze stawu, i jest zmuszony do zaprzestania walki. Po założeniu opatrunku, przez lekarza, ambitny łodzianin walczy dalej, i przegrywa honorowo w nierównym spotkaniu.

Wajnura — Sasorski. Silny mandżur w ciągu 20 minut nie może zwyciężyć zwinnego Polaka. Walka nierozstrzygnięta.

Martynoff — Szczerbiński. Szczerbiński odnosi duży sukces, gdyż wytrzymał wszystkie ataki potężnego Bułgara i po 20 minutach kończy walkę remisowo.

Saint-Mars — Pinecki. Dzięki francuzowi nadludzkiej sile rozpoczął od furjacyjnych ataków, jednak Pinecki nie pozostaje mu dłużny i walka toczy się brutalnie.

Po kilkunastu frapujących sytuacjach udaje się „Leonowi” założyć morderczego Nelsona. Jednak grze od własnej broni, gdyż Saint-Mars korzystając z

tego, że olbrzym przyparł go do rogu ringu odbija się silnie od słupka i stosując kontratak rozkłada na łopatki.

Sztekker — Poochoff. Przy niebywałym „napięciu” wicowini, walka podobnych nadludzkich zmaganiach nie przynosi wyniku.

Dzisiaj clou turnieju: Sztekker walczy do rezultatu z Saint - Marsem, systemem wojnoamerykańskim, jednakże pomimo opozycji Francuza, ospokanie nie może być zaliczone do walk turniejowych i odbędzie się poza konkursem.

Pozatem odbędą się następujące walki: Szczerbiński — Stibor (decydująca do rezultatu), Poochoff — Jaago (decydująca do rezultatu), Martynoff — Pinecki, Sasorski — Lupa.

Wśród ogólnej radości został przyjęty do turnieju „tajemniczy atleta”, który onegdaj pokonał Steinkego, a następnie Martynoff złożył 200 zł. kaucji z prośbą by mu pozwolono walczyć z Poochoffem. Kaucję składa jako zastaw że walczyć będzie prawidłowo.

„Legion amerykański” ma otrzymać kompletne uzbrojenie wojenne w postaci aut opancerzonych, karabinów maszynowych, granatów ręcznych i rewolwerów, i sprawować regularną służbę patrolową, dniami i nocą w śródmieściu oraz na przedmieściach olbrzymiego miasta.

Bedą oni oczywiście ściśle współpracować z policją, stanowiąc znakomite wzmocnienie kadr bezpieczeństwa.

Weterani wielkiej wojny, zahartowani w bojach nad Sommą, zapewne nie zleką się bandytów i w razie starcia ze świetnie zorganizowanymi bandami potrafią zrobić właściwy użyciek z posiadanej broni. Równocześnie ludzie ci nie ulegną terrorowi stosowanemu przez bandytów przeciw wszelkim organom bezpieczeństwa. Dotychczas bowiem bandyci zwykli byli przysyłać wyroki śmierci zbyt energicznie ścigającym ich policjantom oraz kierownikom obywatelskiej straży bezpieczeństwa. Wyroki takie w razie dalszej aktywności „skazanego” bywały w okrutny sposób przeprowadzane.

Wojna, wydana bandytom przez „Legion amerykański”, będzie bezpartynowa. Na samą wieść o zgłoszeniu się „Legionu amerykańskiego” do dyspozycji prezydenta miasta, ludność odciechnęła, a wielu bogatych ludzi oświadczyło, że dotychczas płacili wysokie łacze bandytom za bezpieczeństwo, obecnie zaś zaprzestają płacenia, by nie dostarczać wielkim bandytom środków finansowych, potrzebnych na przekupstwo władz i na organizowanie kosztownych napadów przy użyciu najdoskonalszych narzędzi zbrodni.

Wyniki wczorajszych wyścigów konnych

na torze w Rudzie Pabjanickiej

Wczorajsze wyścigi zgromadziły na torze wyścigowym w Rudzie Pabjanickiej rekordowe tłumy publiczności. Na gół przychodziły do mety konie fawory zowane, niespodzianek większych nie było.

GONITWA I.
Nagroda 1,200 złotych. Dystans około 1,600 mtr.

- 1. Decobra — Nowackiego.
- 2. Gazelle — Grona ofic. 9 p. Strz. konnych. Totalizator 69, 20 i 12.

GONITWA II.
1500 zł. dla 2-latków, 900 mtr.

- 1. Polmoodie VII — Olszewskiego.
- 2. Miluzyna — bar. Maltrana. Totalizator 17, 13 i 30.

GONITWA III.
Nagroda 1,300 zł. Gonitwa z przeszkodami 1200 mtr.

- 1. Kasztelanka — hr. Mielżyńskiego.
- 2. Ferezja — Rozwadowskiego.
- 3. Aranka — Tomaszewskiego. Totalizator 62, 22, 22 i 24.

GONITWA IV.
Nagroda 5,000 zł. Dystans około 1200 metrów.

- 1. Kret — st. „Natalin”.
- 2. Szarża — „Ktery-Szegletów”. Totalizator 13, 13 i 14.

GONITWA V.
Nagroda 7,000 zł. 2.100 mtr.

- 1. Jerzy — Enderów.
- 2. Gryzette — Rogowskiego.
- 3. Gasparone — Piradoffa. Totalizator 66, 18, 13 i 23.

GONITWA VI.
Nagroda 15,000 zł. Handicap Steeple-Chase 4800 mtr.

- 1. Pan Prezes — Grona ofic. 9 p. Strz. Konnych.
- 2. Caraibe — bar. Rómła.
- 3. Jemiola II — Grona ofic. 1 p. Ul. Krech. Totalizator 65, 19, 14 i 25.

GONITWA VII.
Nagroda 1,500 zł. Dystans około 900 m.

- 1. Passe - Partout — Falewiczka.
- 2. Elabarat — „Ktery-Szegletów”. Totalizator 20, 12 i 13.

GONITWA VIII.
Nagroda 1,800 zł. Dystans około 2400 m.

- 1. Lancelot — st. „Alba”.
- 2. Impas II — st. „Leliva”. Totalizator 20, 13 i 14.

GONITWA IX.
Nagroda 1500 zł. Dystans około 2100 m.

- 1. Murman — Mirmy.
- 2. Nil — Grona ofic. 10 p. ul. Totalizator 45, 25 i 20.

Bójki.

Wczoraj na terenie Łodzi doszło do szeregu bójek i awantur pijackich w związku z czym interwenjowało pogotowie ratunkowe oraz w poszczególnych wypadkach — funkcjonariusze policji.
Leon Dominiak, zamieszkały przy ulicy Grabowej Nr. 10, przy ul. Piaskowskiego odniósł w bójkę rany, zadane nożem. Po opatrunku odwieziono go do 14 komisariatu.

Stanisław Łuczak (Łęczycka 26) odniósł trzy rany ciężkie nożem. Po opatrunku pozostawiono go na kuracji w mieszkaniu.

Zofja Matejka, przy ul. Traffera 22, bezrobotna, lat 33, odniosła rany, zadane ostrym narzędziem. Lekarz pogotowia pozostawił ją na miejscu.

Przy ul. Piłsudskiego Nr. 6, Władysław Kulczycki (Wolborska 16) odniósł rany klute. W stanie pijanym odwieziony został po opatrunku do komisariatu.

Benjamin Schicke (Dworska 26) odniósł w bójkę rany klute. Lekarz pogotowia, po nalożeniu opatrunku, pozostawił go na kuracji w mieszkaniu. (p)

Dyzury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: H. Dancerowej (Zgierska Nr. 57), W. Groszkowskiego (11 Listopada 15), Sukc. S. Gorfeina (Piłsudskiego 54), S. Bartoszewskiego (Piotrkowska 164), R. Rembelskiego (Andrzeja 26), A. Szymańskiego (Przędzalniana 75).

Dźwiękowy Teatr Świetlny
CASINO

Dziś premjera

rewelacyjnego filmu osnutego na tle wypadku barona Loevensteina w Bruxelli p. t.

„MAŻ

KOCHANEK”

treścią którego jest tragedia człowieka walczącego o miłość swej żony

W rolach głównych

urocza

Catherine Dale Owen

i wytworny — żywiolowy

Warner Baxter

Nad program:

Za kulisami Broadwayu

(dodatek dźwiękowy) oraz aktualności krajowe

Początek seansów w dnie powszednie o godz. 6-ej, w soboty o 4-ej, po cenach niżonych w niedziele poranki o g. 12-ej
po 50 gr. i 1 zł.

IV Międzynarodowy Wyścig Tatrzański.

Sierwsze zgłoszenia zawodników.

Kraków, 2 sierpnia.
Jakkolwiek termin zgłoszeń upływa dopiero z dniem 6 sierpnia, liczba zawodników już dzisiaj zgłoszonych przedstawia się naprawdę „międzynarodowo”. — W kategorii wyścigowej startują: Hans v. Stuck — mistrz górski — na Mercedesie z kompresorem, Jellen (Niemcy) na „Bugatti”, Hartman (Węgry) na „Bugatti”, Markiewicz (Szwajcaria) na „Austinię”.

Z zawodników polskich były mistrz Polski Jan Ripper na „Bugatti”, Holuj na „Bugatti”, hr. Maurycy Potocki na „Bugatti”.

W kategorii sportowej Schmidt (Czechosłowacja) na „Amilcarze”, książę Jerzy Lopkowitz na „Bugatti”, Nadu (Rumunia) na „Bugatti”, Gerard (Włochy) na „Alfa-Romeo”.

Znany „as” automobilizmu R. Caracciola nie dał jeszcze definitywnego zgłoszenia.

Z polskich zawodników Bogucki (prowadzący w tej chwili w mistrzostwie Polski) na „Bugatti”, Januszewski i Widawski, hr. Sumiński na „Alfa-Romeo” z kompresorem, Radomir, Rein i inni.

Również bardzo interesująco przedstawia się lista zgłoszeń motocyklistów. — Z zagranicy przybywają jak dotąd mistrz Austrii Schneeweis na „Rudge’u” oraz Herbert Adam z Norymbergi. Z polskich sił na pierwsze miejsce wysunąć trzeba hr. Alwenslebena, rekordzistę polskiego Nagengasta. Nadto startują Bogusławski, Rudawski, Kustanowitz, Dawski.

W jeździe plakietowej w Tatry bierze udział szereg zawodników zagranicznych, nadto zapowiedziane są wycieczki: rumuńska, zdążająca do Zakopanego przez Truskawiec, niemiecka i czeska.

RADJOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADIA”.

PONIEDZIAŁEK, dnia 3 sierpnia 1931 r.

Godz. 11 58—12 10: Sygnał czasu z Warszawy, hejnał z Wieży Marijskiej w Krakowie, odczytanie programu dziennego i repertuar teatrów i kin. 12 10—13 15: Muzyka z płyt gramofonowych firmy A. Klingbell, Piotrkowska Nr. 160. 13 15—16 00: Przerwa. 16 00—16 45: Muzyka z płyt gramofonowych z Warszawy. 16 45—16 50: Komunikat dla żegluga i rybaków (tr. z Warszawy) 16 50—17 10: Pogadanka literacka w języku francuskim (tr. z W-wy). 17 15—17 35: Muzyka z płyt gramofonowych z Warszawy. 17 35—18 00: „Pan Podkomorzy i Klucznik” — wygłosi prof. A. Czartkowski (tr. z W-wy). 18 00—19 00: Muzyka lekka z kawiarni „Gastronomia” w Warszawie. 19 00—19 20: Rozmaitości. 19 20—19 35: Pogadanka radiotechniczna (tr. z W-wy). 19 35—20 00: Komunikat Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi odczytanie programu na dzień następnny, płyty gramofonowe i komunikat meteorologiczny z Warszawy. 20 00—20 15: Prasowy Dziennik Radiowy i komunikat sportowy z Warszawy. 20 15—22 15: Transmisja z sali Starego Teatru w Krakowie z okazji międzynarodowego kongresu esperantystów. W przerwie p. Zofja Trzciska wygłosi feljton p. t. „Orleńskie loty” (tr. z W-wy). 22 15—22 30: Dodatek do Prasowego Dziennika Radiowego, oraz kom. meteorologiczny, sportowy i policyjny (tr. z W-wy). 22 30—24 00: Muzyka lekka i taneczna z Warszawy.

Dziecko w gorącym tłuszczu.

W dniu wczorajszym około godziny 11-ej rano, w mieszkaniu małżonków Pasarsz, przy ul. Pryncypalnej Nr. 39, oblaony został przez nieostrożność gorącym tłuszczem 9-letni Stanisław Pasarsz.

Wezwany lekarz pogotowia stwierdził ciężkie poparzenie malca i przewiózł go do szpitala Anny Marji. (p)

Zamach samobójczy.

Wczoraj w godzinach wieczorowych przechodnie na ul. Limanowskiego usłyszezi wydobytą się z wnętrza domu przy Nr. 13 jęki i po sprawdzeniu ujrzeli leżącą na ziemi i wijącą się bólach jakąś młodą dziewczynę.

Przybyły na miejsce lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził, że 18-letnia Masza Brykant, zamieszkała przy ulicy Fajtra nr. 26 napisała się w celu samobójczym jodyny. Po przepłukaniu desperatce żołądka, przewiózł ją lekarz w stanie osłabionym do szpitala w Radogoszczu.

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

„SPLENDID”

Dziś i dni następnych! Wspaniałe arcydzieło nieme

„OSZUST Z TEXASU”

Film osnuty na tle pełnego przygód i niebezpieczeństw życia Dalekiego Zachodu. W tytułowej roli niezrównany

GARY COOPER

oraz urocza FAY WRAY.

NAD PROGRAM: Arcyzabawna tryskająca humorem komedia pod tytułem „POSKROMIENIE FLIRCIARKI”

W roli głównej pełna życia czarująca CLARA BOW.

UWAGA: Obraz jest ilustrowany przez wielki doborowy zespół muzyczny pod batutą p. BAJGELMANA. Początek o godz. 6-ej w poł., ceny miejsc 1 zł., 1.50, 2— 1 2.50



Dziś i dni następnych!

Początek o godzinie 6-ej w poł.

Swawolne Studentki

Operetka filmowa w 10 aktach Metro-Goldwyn-Mayer. W roli głównej:

Bessie Love i Cliff Edwards.

Reżyserował Edgar J. Mc. GREGOR.

Pierwsza stu procentowa operetka filmowa! Największy triumf Bessie Love! Dramat miłosny wśród wrzawy, śmiechu, tańca i muzyki! Młodość! Jej zar—Jej miłość—Jej śmiech—znajdziecie w „Swawolnych Studentkach”

Nad program: Dźwiękowy tygodnik Metro-Goldwyn-Mayer

Bożyszczce Kobiet! — Najpiękniejszy Amant wszystkich czasów!

RAMON NOVARRO

w egzotycznym filmie „ARAB” Zabłyśnie w najbliższych dniach w Łodzi

Wkrótce przybywa do Łodzi

IWAN MOZZUCHIN



Dziś i dni następnych!

Fascynujący dramat erotyczny wytwórni Universal Pictures Corporation p. t.

„Kobiety z przeszłością”

ilustrujący dzieje żądnych użycia dziewcząt wielkomięjskich oraz tragedię dwóch sióstr kochających jednego mężczyznę. — Role główne odtwarzają:

Paulina Starke, Barbara Kent i Ben Lyon.

Nad program: Groteska Kreskowa i aktualności Krajowe.

Początek seansów o godz. 6-ej w., w sob. i niedz. o godz. 12-ej w poł. Ceny miejsc po Zł. 1.—, 1.50 i 2.—, w sob. i niedz. od 12 do 3 po 50 gr. i 75 gr. Karty premijowe po Zł. 1.— na wszystkie miejsca.



nie czyńcie eksperymentów ze zdrowiem!

Nie dajcie się na nic innego rzekomo również dobrego, namówić „OLLA”

to marka wypróbowana w ciągu dziesiątków lat.

Także antyseptycznie spreparowane

DOKTOR H. Wołkowyski Cegielniana № 4, Powrócił.

telefon 216-90. Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia, Leczenie lampą kwarcową. Przyjmuje od g. 8—2 przed p. i od 5—9, w niedziele i święta od godz. 9—1. Dla pań oddzielna poczekalnia.

MIESZKANIE 4-pokojowe z krytą werandą oraz 2 pokojowe przy Placu Hallera DO WYNAJĘCIA. Wiadomość: Piotrkowska 154 w skł. dzie pianin, tel. 141-96.

Doktor Łagunowski Piotrkowska 70 (róg Traugutta) Tel. 181-83

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Leczenie światłem promieniami Roentgena i lampą kwarcową. Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedziele i święta od 10—1. Dla pań oddzielna poczekalnia

Doktor Klinger

SPEC. CHOR. WENERYCZNYCH, SKÓRNYCH I WŁOSÓW. Andrzejka 2. Tel. 132-28. Przyjmuje od 9—11 i 5—8, w niedziele i święta od 10—12. Od 1—2 w Lecznicy, Piotrkowska 61.

Rozmaite

5-POKOJOWE mieszkanie z wszelkimi wygodami natychmiast do oddania bez odstępnego przy ulicy Łagiewniczej 136. Wiadomość telefon 210-10. BEZPŁATNIE! Napisz imię, rok i miesiąc urodzenia, otrzymasz określenie charakteru, zdolności, przeznaczenia darmo. Psychografolog Szyller - Szkolnik, Warszawa, Żorawia 47. 75 groszy (znaczką pocztową) na przesyłkę zaliczyć. POTRZEBNI sprzedawcy domokrążcy z kaucją, Drewnowska 37, m. 28, III piętro, godz. 13—15.

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49, Godz. przyjęć Redakcji 6—7 po poł. Tel. Adm. 122.14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-44, 189-00. Tłocznia: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68-149

Prenumerata „II. Republiki”

od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr. z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republika” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.

Ogłoszenia:

ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt) W TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NA STR. LEJ zł 2.— za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetry (na str. 4-szp.) Zł. za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata Zamejskowe o 50 proc. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Najmniejsze zł. 1.50 poszuk. pracy 10 groszy najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia adwokatów rvczałtem 25 zł.

Sluszne reklamacje beda uwyziedniane, o nie wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania sie pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu sie drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upowazniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.